DE DOCENTIBVS.

CAPVT PRIMVM.

LN primo capite scripsi, confessio-
nis nouitie authores ex fructibus
cognoscendos esse. Eos autem
fructus esse imprimis hanc Con-
fessionem, quod verum esse co-
gnosci, & diiudicari posset, si confessio secundum
sententia hanc Vincentij Lirinensis examina-
re: Ille est verè & germanus Catholicus, qui
veritatem Dei, qui Ecclesiā, qui Christi corpus
diligit, qui diuinæ religioni, qui Catholicę fidei
nihil præponit. Nō hominis cuiusquam autho-
ritatem, non amorem, non ingenium, non elo-
quentiam, non philosophiam: sed hæc cuncta
despiciens, & in fide fixus & stabilis permanēs,
quicquid vniuersaliter antiquitus Ecclesiā Ca-
tholicam tenuisse cognouerit, id solum sibi te-
nendum, credēdumq; decernit. Quicquid vero
ab aliquo deinceps uno preter omnes, vel con-
tra omnes sanctos, nouū vel inauditum subin-
duci senserit, id non ad religionem, sed ad ten-
tationē potius intelligat pertinere, beati Pauli
Apostoli eloquiis eruditus: Oportet & hæreses
esse, vt probati manifesti fiant in vobis.

Vincentii
Lirinensis
sententia.

1. Cor. 11. 18

Ad hanc regulam si exigatur & examinetur
confessionis doctrina, nōnne manifestissimū cō-
tinuò existit, eā ab uno Lutherō præter omnes
& cōtra oēs sanctos presbyteros & Catholicos
subinductā, eiq; quod vniuersaliter antiquitus

C ij Eccle-

IVD. RAVESTEYN APOLOGIA

Ecclesia Catholica tenuit, palam contrariam, condemnari tanquam nouam & inauditam.

Iam audiamus, quid impius Christi aduersarius hic cauilletur.

Cauillat
tio illia
rii.

Lyrinensis, inquit, dicit ea propriè dogmata Catholica esse quæ sint antiqua & vniuersalia: eoque esse Catholicos qui ea seellantur. Cum igitur vixerit hic Vincentius circa 370. domini annū, nempe ante annos 1200. hoc solum fuit illi antiquum, quod tempore Apostolorum in usu fuit. Neque enim antiquum dici poterit, quod tantum ducentos annos duravit, aut paulo ante ipsius tempus exortum est. Atq; ipsemet Vincentius declarat se per verus statem intelligere ipsam Apostolorum doctrinam, dum subinde inculcat illa Paulina oracula. Si quis aliud Euā gelium à Paulino docuerit, anathema sit, etiam si sit An̄gelus de eccl. & O Timothee depositum serua. Illam igitur sacrosanctam antiquitatem vult conseruari, illi que prorsus nihil nouitatis addi. Nos igitur, inquit, assentientes eam religionem verissimam esse, quæ tempore Apostolorum, & mox post eos vniuersaliter recepta fuit: contraria postea omnia nouata, & à singulis inuenta, constituta, esse falsa, illi vetustissimæ simplicitati ac puritati religiosi constantissimè adhæremus (vt habet Lyrenis regula) & alijs omnibus Euangelijs à Paulino diuersis anathema dicimus. Quare optimo iure aduersarij suo gladio ingulantur, dum ex ista ipsa regula Lyrinensis tota religio pontificia, vt noua & minimè vniuersalis, eoquæ etiam nequaquam Catholicæ, condemnatur: dumque non ipsi, sed nos Catholicorum nomine vere digni reperimur.

Ad has impudentissimas cauillationes respondemus: Primum palam constare ex ipsiusmet Lyr-

Repons
sio.

Lyrinensis scripto, doctrinam illam seu regulam in commonitorio scripto (sic enim ipse lū scriptum appellat) traditam, quonam modo possit certa quadam ac quasi generali ac regulari via, Catholice fidei veritas ab hereticę prauitatis falsitate discerni: non ad solam ipsius ætatem, sed prorsus ad omnem ætatem pertinere, quotiescumque profanæ aliquæ nouitates subinducerentur. Sicut igitur nouitates, quæ sua ætate subinducebantur, voluit continuò diuidari, ex antiquitus obseruata in Ecclesia Catholica traditione & doctrina: ita vult in omni ætate, quotiescumque exurgent nouitiae doctrinæ, continuo consuli antiquorum patrum sententias, qui modò in Ecclesia Catholica probati semper extiterunt, atque ex eorum cōsentientibus & concordibus sententijs antiquitatem agnosci & approbari, nouitatem verò profanam rejici & damnari: neque requirit, vt ad Apostolorum usque tempora antiquitatis cognitio referatur. Vnde exemplum doctrinæ suæ ex Ephesina illa synodo celeberrima de sumptum proponit: Cùm, inquiens, in sancto concilio, quod ante triennium ferme in Asia apud Ephesum celebratum est, viris clarissimis, Bassio, Antiochoque de sanciendis fidei regulis disceptaretur, ne qua illic forsitan profana nouitas in modum perfidiae Ariminensis obrepere, vniuersis sacerdotibus, qui illò ducenti ferè numero conuenerant, hoc Catholicissimum, fidelissimum atque optimum factu visum est,

C iij vt in

Lirinēsis.
Cōcilium
Ephesinū

IV D. RAVESTEYN APOLOGIA

ut in medium sanctorum patrum sententię pro-
ferrentur, quorum alios martyres, alios confes-
sores, omnes verò Catholicos sacerdotes fuisse
& permanisse constaret: ut scilicet ritè atque
solemniter ex eorum consensu atque decreto,
antiqui dogmatis religio confirmaretur, & pro-
fanę nouitatis blasphemia condēnaretur. Quod
cùm ita factum foret, iure meritoque impius
ille Nestorius Catholicæ veritati contrarius:
beatus verò Cyrilus sacrosanctæ antiquitatē
consentaneus iudicatus est. Patres verò, iuxta
quorum concinentem sibi concordemque sen-
tentia, & legis sacrę proloquia exposita sunt, &
diuini dogmatis regula cōstabilita est, sunt isti.

Petrus A-
lexandri-
nus.
Athana-
sius.
Theophi-
lus.
Cyrillus.

Gregori⁹
Nazian-
zenus.
Basilius.
Gregori⁹
Nyssenus.

Sanctus Petrus Alexandrinus episcopus, do-
ctor præstissimus & martyr sanctissimus: San-
ctus Athanasius eiusdem ciuitatis antistes, magister
fidelissimus, & confessor eminentissimus: San-
ctus Theophilus eiusdem item vrbis episcopus,
vir fidei, vita & scientia satis clarus. Cui suc-
cessit venerandus Cyrilus, qui nunc Alexan-
drinam illustrat Ecclesiam.